UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2021

V/v tiếp tục tạm dừng hoạt động

khai thác khoáng sản tại mỏ đá vôi

làm vật liệu xây dựng thông

thường xã Ngọc Trạo, huyện

Thạch Thành của Công ty TNHH

Cao Tuấn Cường.

     Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Thạch Thành;

- Công ty TNHH Cao Tuấn Cường.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 2678/STNMT-TNKS ngày
13/4/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc Công ty TNHH Cao Tuấn
Cường đề nghị khai thác trở lại mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường
xã Ngọc Trạo, huyện Thạch Thành. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh
Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường; yêu cầu
Công ty TNHH Cao Tuấn Cường tiếp tục tạm dừng hoạt động khai thác
khoáng sản tại mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường xã Ngọc Trạo,
huyện Thạch Thành (Khu vực mỏ được UBND tỉnh cấp Giấy phép khai thác
số 403/GP-UBND ngày 19/10/2015) cho đến khi có thông báo tiếp theo.

Đề nghị Công ty TNHH Cao Tuấn Cường lập Phương án cải tạo mỏ
theo phương án thiết kế đã được phê duyệt để đưa mỏ về trạng thái an toàn,
gửi Sở Xây dựng thẩm định trước khi thực hiện. Sau khi thực hiện hoàn thành
nội dung yêu cầu trên, Công ty TNHH Cao Tuấn Cường có văn bản báo cáo
UBND tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường) để được xem xét chấp
thuận việc tiếp tục thực hiện khai thác trở lại.

2. Giao UBND huyện Thạch Thành chỉ đạo các phòng, ban, UBND xã
Ngọc Trạo tiếp tục kiểm tra, giám sát việc thực hiện chỉ đạo nêu trên của Chủ
tịch UBND tỉnh đối với Công ty TNHH Cao Tuấn Cường, đảm bảo an ninh
trật tự, an toàn lao động và vệ sinh môi trường trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT Lê Đức Giang (b/c);

- Sở Công Thương;

- Lưu: VT, CN (T376).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-26T11:08:17+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Trọng Trang<trangnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-26T14:36:53+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-26T14:37:05+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-26T16:03:30+0700